
                                                                                                    Uchwała Nr VIII/51/2019 

                                                                                                    Rady Gminy Brzeziny 

                                                                                                    z dnia 30 maja 2019 

w sprawie zarządzenia poboru  w drodze inkasa, określenia inkasentów oraz wysokości 
wynagrodzenia za inkaso należności pieniężnych od osób fizycznych z tytułu podatku rolnego, 
leśnego oraz od nieruchomości na terenie Gminy Brzeziny 

 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz.U.z 
2019r.,poz.506), art.6 ust.12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U.z 
2018 r., poz.1445 z późn.zm.), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym ( Dz.U. z 
2017 r., poz.1892 z póxn.zm.) oraz art.6 ust.8 z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym ( Dz.U. 
z 2017 r., poz.1821 z poxn.zm) w związku z art.28 § 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r.-Ordynacja 
podatkowa ( Dz.U.z 2018r.,poz.800 z poźn.zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1 

Zarządza się pobór w drodze inkasa należności pieniężnych od osób fizycznych z tytułu podatku 
rolnego, podatku leśnego, podatku od nieruchomości. 

§ 2 

Do poboru należności pieniężnych pobieranych z tytułu podatków wymienionych w § 1 upoważnia się 
osoby, których wykaz stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3 

Ustala się wysokość wynagrodzenia za inkaso należności pieniężnych w wysokości 5 % zainkasowanej 
kwoty. 

§ 4 

Wynagrodzenie ustalone w § 3 wypłaca się raz na kwartał do ostatniego  dnia danego kwartału.  

§ 5 

Inkasent nie jest uprawniony do samodzielnego potrącania swojego wynagrodzenia z pobranych 
podatków. 

§ 6 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeziny 

§ 7 

Traci moc Uchwala Rady Gminy Brzeziny Nr XXXIV/343/2017  z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie 
zarządzenia poboru  w drodze inkasa, określenia inkasentów oraz wysokości wynagrodzenia za inkaso 
należności pieniężnych od osób fizycznych z tytułu podatku rolnego, leśnego oraz od nieruchomości na 
terenie Gminy Brzeziny 

§ 8 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 



                                                                                                 Załącznik Nr 1                                                                                                               

                                                                                                do uchwały Nr VIII/51/2019 

                                                                                                Rady Gminy Brzeziny 

                                                                                               z dnia 30 maja 2019 r. 

 

Wykaz inkasentów upoważnionych do poboru należności pieniężnych od osób fizycznych z 
tytułu podatku rolnego, leśnego oraz od nieruchomości. 

 

Lp. Sołectwo Imię i nazwisko 

1. Aleksandria Piotr Zaleśny 

2. Brzeziny Barbara Hewińska 

3. Czempisz Grażyna Misiak 

4. Dzięcioły Urszula Ziętek 

5. Fajum Lesław Kaczmarek 

6. Jagodziniec Arkadiusz Kuświak 

7. Jamnice Jolanta Szyncel 

8. Moczalec Marek Kurcbach 

9. Ostrów Kaliski Renata Doruch 

10. Pieczyska Sylwester Adamus 

11. Piegonisko Pustkowie Bogdan Ludwicki 

12. Piegonisko Wieś Zdzisław Figas 

13. Przystajnia Henryk Maciuszczak 

14. Przystajnia Kolonia Irena Szczepaniak 

15. Rożenno Wiesław Wiertelak 

16. Sobiesęki Elżbieta Szaleniec 

17. Wrząca Grzegorz Biernacik 

18. Zagórna Ewa Nowak 

19. Zajączki Waldemar Włodarz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


